
 

Delibera n. 23  1/4 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 23 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AMPLIAMENTO  DELLA  COMMISSIONE  LOCALE  PER  IL  PAESAGGIO 

(D.LGS.   N.42/2004   E  SS.MM.II.)  AL  COMUNE  DI  VAPRIO D'AGOGNA.         
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017) addì ventisette del mese di aprile, alle ore 21.00, 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in 

tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

CUPIA FABIOLA CONSIGLIERE 

MATTACHINI STEFANO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

CUPIA FABIOLA 

MATTACHINI STEFANO 

OIOLI GLAUCO 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Totale  11   0 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Serena D.ssa DE LUCA. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 

E’ presente l’Assessore Esterno nominato: Sig.a Annamaria Masdea. 
 
 



 

Delibera n. 23  2/4 

 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente come oggetto: 

Ampliamento della Commissione Locale per il Paesaggio (D.Lgs. n.42/2004 e ss.mm.ii.) al 
Comune di Vaprio d’Agogna. 

 
 
 
DATO ATTO CHE, l’art.4 della L.R. 1 DICEMBRE 2008, n.°32, prevede che i Comuni, singolarmente 
o in forma associata, possano istituire la Commissione Locale per il Paesaggio; 

CONSIDERATO CHE, attualmente è in atto tra il Comune di Suno e il Comune di Cavaglio D’Agogna 
una Commissione che rimanda ai criteri della legge sopra rappresentata; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.°20 del 27.03.2017, con la quale veniva 
stipulata la Convenzione tra il Comune di Suno ed il Comune di Vaprio D’Agogna, ai sensi 
dell’Art.30 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., per la disciplina dell’utilizzo dell’ufficio tecnico; 

DATO ATTO CHE il tipo di convenzione avviata ha lo scopo di finalizzare la gestione coordinata 
delle funzioni inerenti le attività, in ambito comunale, relative al Servizio Tecnico, tra i Comuni di 
SUNO e VAPRIO D’AGOGNA, attraverso l’impiego ottimale del personale e delle risorse 
strumentali assegnate, uniformando comportamenti e metodologie di intervento, al fine di 
migliorare la qualità dei servizi erogati; 

DATO ATTO, altresì, CHE tra i servizi convenzionati vi sono anche la Pianificazione Urbanistica ed 
Edilizia di Ambito Comunale e la gestione delle Autorizzazioni di carattere Paesaggistico, ai sensi 
del D.Lgs.42/2004 e ss.mm.ii.; 

ATTESO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n.°47, del 03.10.2016, il Comune Suno 
provvedeva a nominare la Nuova Commissione Locale per il Paesaggio, ai sensi del D.Lgs. appena 
menzionato e della L.R. 32/2008 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO CHE la formula gestionale attualmente utilizzata è da ritenersi la più adatta, poiché 
indirizzata verso una maggiore efficienza amministrativa nonché ad una più idonea ed efficace 
azione di salvaguardia e di valorizzazione del paesaggio; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Tecnici sulla presente deliberazione che si 
intende adottare, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 – comma 1 - del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il parere consultivo di conformità della Deliberazione alla normativa vigente, espresso dal 
Segretario Comunale, ai sensi dell’art.97, comma 2, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

P R O P O N E 
 

1) DI DARE ATTO CHE la Commissione Locale per il Paesaggio riassume in sé le funzioni inerenti 
le attività, in ambito comunale, relative al Servizio Tecnico, tra i Comuni di SUNO, CAVAGLIO 
D’AGOGNA e VAPRIO D’AGOGNA; 

 
2) DI APPROVARE l’ampliamento della Commissione Locale per il Paesaggio, aggiungendo il 

Comune di VAPRIO D’AGOGNA agli altri due Comuni che già la compongono;  
 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del 

D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 



 

Delibera n. 23  3/4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Sulla proposta di cui sopra esprime il parere consultivo di conformità della deliberazione alla 
normativa vigente, ai sensi dell’art.97, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 e e ss.mm.ii.  

 IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                      Serena Dott.ssa De Luca 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.  

           IL RESPONSABILE  
             DEI SERVIZI TECNICI     

                                                                                                    Arch.  Cimmino Rino 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visto l’intervento del Sindaco Giuliani Riccardo che prende la parola per illustrare in modo 
esauriente l’argomento espresso in narrativa. 

Considerato che nessun Consigliere ha richiesto ulteriori spiegazioni in merito.      
 

Visti il parere consultivo di conformità della deliberazione alla normativa vigente e quello di 
regolarità tecnica sul medesimo atto, espressi rispettivamente dal Segretario Comunale e dal 
Responsabile dei Servizi Tecnici; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione, avente per oggetto: “Ampliamento della 
Commissione Locale per il Paesaggio (D.Lgs. n.42/2004 e ss.mm.ii.) al Comune di Vaprio 
d’Agogna”; 
 
 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



 

Delibera n. 23  4/4 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno ……………………………………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

Suno, lì 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 


